- 11 -

新北市區級災害應變中心前進指揮所各編組任務分工表

說明：本表僅列出區級前進指揮所通案辦理事項，至各單位細部任務分工則依各區、山地

原住民區公所實際運作情形予以分配。

任務編

組
課室名稱 任務

幕僚參謀組
民政（役政災

防）課

1. 前進指揮所設置、作業及災害蒐集、通報事

宜。

2. 協調開口合約廠商、事業單位、民間團體及其

他支援救災事項。

3. 申請國軍支援及其他外駐單位人員之進駐事

宜。

4. 督導里長及相關人員對於具有危險潛勢區域，

執行勸導撤離；或依指揮官劃定一定區域範

圍，執行限制或禁止人民進入或命其離去措施

事宜。

5. 負責災區屍體處理、現場警戒、治安維護、交

通管制、秩序維持等相關事項。

6. 執行封橋、封路等緊急應變事宜。

7. 執行災情查報工作及彙整相關資料。

8. 災民收容之規劃及緊急安置所之指定、分配佈

置事項。

9. 受災民眾之救濟物資、救濟金發放等事宜。

10. 收容場所受災民眾統計、查報及其他有關事故

之處理事項。

11. 救災器材儲備供應事項。

12. 災區環境清潔與消毒等復原事項。

13. 災區救護站之規劃、設立、運作。

14. 協調轄內醫療機構之指揮調配、提供災區緊急

醫療、後續醫療照顧與藥品衛材調度事項。

15. 調度車輛配合災民疏散接運、救災人員、器

材、物資之運輸。

16. 市級及區級災害應變中心交辦之事項。

17. 其他區公所業務相關權責事項。

道路搶通組 工務課

環境清潔組 清潔隊

維生管線組
經建（農經）

課

疏散收容組 社會課

媒體發布組 秘書室

附件四